remittendi litigatores ad provincias, remotam occasionem atque exclusam penitus intelligent: cum super omni causa interpositam provocacionem, vel injustum<sup>10</sup> tantum liceat pronunciare, vel justam. — § 1. Si quid autem in agendo negotio minus se allegasse litigator crediderit, quod in iudicio acto fuerit omissum, apud eum, qui de appellatione cognoscit, persequatur<sup>11</sup>: cum votum gerentibus nobis aliud nihil in iudicis, quam iustitiam locum habere debere, necessaria res forte transmissa non excludenda videatur. — § 2. Si quis autem post interpositam appellationem necessarias sibi putaverit esse personas, per quas apud judicem, qui super appellatione cognoscet, veritatem possit ostendere, quam existimavit occultam, hocque fieri judex prospexerit, sumptus<sup>12</sup> iisdem ad faciendo itineris expeditionem preberet debet, cum id ipsa justitia persuadeat ab eo hoc recognosci, qui evocandi persona sua interesse crediderit. — § 3. Super his vero, qui in capitalibus causis constituti appellaverint: quos tamen et ipsos, vel qui pro his provocabunt, non nisi auditam omni causa atque discussa, post<sup>13</sup> sententiam dictam appellare convenient: id observandum esse sancimus, ut in opia<sup>14</sup> idonei fidejussorii retentis, in custodia reis, opiniones suas judices, et exempla<sup>15</sup>, ab appellatoribus edita, ac refutatoria<sup>16</sup> eorum ad scrinia, quorum interest, transmittant: quibus gestarum rerum fides manifesta relatione pandatur, ut meritis eorum consideratis, pro fortuna singulorum sententia proferatur. — § 4. Ne temere autem ad passim provocandi omnibus facultas prebeat, arbitratur eum, qui malam litem fuerit persecutus, mediocriter penam<sup>17</sup> a competenti judge sustinere. — § 5. Sin autem in iudicio proprium quis fuerit causam persecutus, atque superatus voluerit provocare: eodem die, vel altero<sup>18</sup> libellos appellatorios offerre debet. Is vero, qui negotium tueretur alienum supradicta conditione etiam tertio die provocabit.

In AUTHENT. de appell. et intra quae tempora, § 1, col. 4, tit. 2, Novell. 23, cap. 4.

Hodie autem cuiilibet tribuitur spatium decem dierum, a sententiae<sup>19</sup> revocatione numerandum.

§ 6. Apostolos<sup>20</sup> post interpositam provocacionem, etiam non petente appellatore, sine aliqua dilatione<sup>21</sup> judicem dare oportet, cautione videat exercenda provocacione in posterum minime probenda. — Sine die et consule.

7. *Idem*, AA. et CC. Neroni.

[Hi] qui ad civilia munera, vel ad decurionatum, vel honores evocantur, licet vacationem a principibus acceperint, si appellatio<sup>22</sup> auxilio non utantur, consensu suo nominationem confirmant. Cum igitur ad munus vocatus appellaveris: apud presidem provincie juste te appellasse ostende.